Estado do Rio Grande Do Sul
Prefeitura Municipal de Manoel Viana
"Unidos por uma nova Manoel Viana"

LEI ~ 1155, DE 18 DE OUTUBRO DE 2005

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no
artigo 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Muni-
cipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a present~ Lei.

Suplementa T-Terba na Lei 1,fl 1023-04, de 28 de
dezembro de 2004.

Art.I Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Suplementar Verba
na Lei nQ 1023-04, de 28 de dezembro de 2004, com a seguinte classificação orçamentá-

na:

1019)- Máquinas e equipamentos agrícolas e0601.20.601.0072.1032-449052400000-
rodoviários R$ 2.043,47.

Art.2Q Servirá de cobertura para o respectivo crédito aplicações financei-

ras confonne extrato em anexo, no valor de R$ 2.043,47.

Art.

32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Regis e-se
Em 1 e 2005

Sand as Portella
Secre o e Planejamento

Rua WalterJobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 256- 1140 -1160 -1230- 2420 -2317

Gabinete do Prefeito 256- 1122 -Fax: 256 -1130
e-mail: manoelviana@gpsnet.com.br

Estado do Rio Grande Do Sul
Prefeitura Municipal de Manoel Via na
"Unidos por uma nova Manoel Viana"

JUSTIFICATIVA:

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores.

o referido Projeto de Lei tem por finalidade de suplementar verba na Se-
cretaria de Agropecuária, Meio Ambiente, Indústria e Comércio referente a aplicações
financeiras, onde com o recurso serão adquiridos implementos para patrulhas agrícolas
do Assentamento Santa Maria do Ibicuí.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Proje-
to de Lei.

Atenciosamente,

,

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 256 -1140 -1160 -1230- 2420 -2317

Gabinete do Prefeito 256- 1122 -Fax: 256 -1130
e-mail: manoelviana@gpsnet.com.br

DATA:O5/10/2005BANRISUL
AGENCIA 0713 -MANOEL VIANA
CONTA.: 0-4.026533.0-6
NOME. .: P M CONV PATRULHAS AGRICOLAS

PARA SIMPLES CONFERENCIA

2.043,47
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE ..R$

TOTAL LIVRE R$ 2.043,47
TOTAL DISPONIVEL..: R$ 2.043,47
-+ +-
DIA HISTORICO DOCUMENTO V A L O R
-+ ~ +-
~ MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE 1

30,00SALDO ANT EM 29/09/2005
MOVIMENTOS OUT/2005
FUNDO SUPER 041119
SALDO NA DATA

++
04 2.013,47

2.043,47

EXTRATO ATE AS 05:16 DE 05/10/2005

..
to,!!":"",.,, .,~'~,;
.' .,..."."t~~;o:lt;
:'~':;~'~;;;.~, J1;i;,,~,

;~t,~!:,'!/f;,,"J,::I:t~